
健康管理システム等標準化検討会（第16回）

令和８年１月22日 【資料３】

お知らせ

事務局提出資料



1

健康管理の標準仕様書発出は、令和８年１月末を予定しています。

本日の検討会から発出までの流れは、以下を予定しています。

【事務局】 標準仕様書4.1版案の修正（修正が発生する場合）

【厚労省】 標準仕様書4.1版案の修正内容の確認

【事務局】 標準仕様書4.1版案の修正内容を検討会構成員へ共有

【厚労省・事務局】標準仕様書4.1版の発出に向けた最終調整

【厚労省】 標準仕様書4.1版の発出

● 健康管理標準仕様書4.1版発出までの流れについて

お知らせ

● 令和８年度について

令和８年度については、多くの自治体で標準準拠システムによる運用となることから、住民からの問合

せや、運用上の疑義が増加すると想定されます。また、予防接種・母子保健・自治体検診のデジタル化に

係る医療DXの検討状況等を踏まえた対応が想定されています。

また、厚生労働省およびこども家庭庁においては、引き続き健康管理システム等標準化検討会を実施す

る予定としております。

構成員の皆様におかれましては、引き続きご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
なお、具体的な手続き等につきましては、年度明けにご案内する予定としております。


	スライド 0
	スライド 1

